
5 گردشگری

تشویق مردم به سفر با وام ۴ درصدی
گروه گردشگری - جلسه شورای 
معاونــان وزارت میراث فرهنگی درحالی 
برگزار شد که وزیر میراث فرهنگی،سفر را 
در شیوع کرونا بی تاثیر دانست. مدیرعامل 
کانــون جهانگردی نیز از ارائــه وام برای 
تحریک مردم به ســفر خبر داد. جلســه 
شورای معاونان و مدیران استانی با حضور 
علی اصغر مونســان وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، محمد خیاطیان 
معاون توســعه مدیریت، محمدحســن 
طالبیان معاون میراث فرهنگی، ولی تیموری 
معاون گردشگری، پویا محمودیان معاون 
صنایع دستی، ساســان تاجگردون معاون 
ســرمایه گذاری، مدیران ستادی و مدیران 
عامــل مؤسســات تابعه روز شــنبه اول 
شهریورماه در سالن فجر برگزار شد. در این 
جلسه مدیران کل استانی به صورت وبینار 
حضور داشتند. در ابتدای جلسه مونسان بیان 
کرد: »در ســطح ملی به کرات این موضوع 
مطرح است که سفر موجب تشدید کرونا 
می شود، در صورتی که عدم رعایت فاصله 
اجتماعی، ازدحام و عدم استفاده از ماسک 
عامل اصلی شــیوع است و سفر کمترین 
تأثیر را دارد.«او با اشــاره به ارسال نامه ای 
به رئیس جمهوری در خصوص صدمه به 

صنعت گردشــگری افزود: »در این نامه به 
رئیس جمهوری محترم تاکید کرده ام که در 
صورت ادامه این روند، صنعت گردشگری 
صدمه جبران ناپذیری متحمل خواهد شد. 
در نیمه دوم ســال موج بزرگ بی کاری را 
شــاهد خواهیم بود. بسیاری از مردم تمام 
ســرمایه زندگــی خود را بــرای احداث 
تأسیســات گردشگری ســرمایه گذاری 
کرده اند که با شــرایط به وجود آمده امیدی 
به درآمد و بازپرداخت وام ها وجود ندارد.« 
وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی با تأکید بر پیگیری پروژه های 
بزرگ نیمه کاره در اســتان ها متذکر شــد: 
»پروژه های متنوعی در استان ها، برای افتتاح 
در هفته دولت آماده بهره برداری هســتند. 
مدیران کل اســتان باید تکمیل پروژه های 
اثرگــذار اســتان را در اولویــت کار خود 
قرار دهند.«در ادامــه ولی تیموری معاون 
گردشــگری در خصوص امهال وام ها تا 
پایان ســال بیان کرد: »کلیات حمایت ویژه 
از صنعت گردشــگری و صنایع دستی در 
صورت جلسه ســتاد اقتصادی درج شده 
است و صحبتی درباره محل تأمین بودجه 
مطرح شده است. در جلسه فردا با نهاوندیان 
که بسیار حیاتی است نتیجه نهایی حاصل 

خواهد شــد.« او با تأکید بر اینکه در ستاد 
ملی مقابله با کرونا مصوبه ای در خصوص 
لغو سفر وجود ندارد توضیح داد: »با توجه 
به اینکه تنها یک ماه برای انجام سفر فرصت 
باقی مانده است مدیران کل استانی باید در 
جلسات اســتان از انجام سفر دفاع کنند و 
بــا اتخاذ تصمیمات درســت و تشــدید 
نظارت ها به انجام ســفر کمک کنند.« در 
این جلسه حسین اربابی مدیرعامل کانون 
جهان گردی و ایران گردی به تصویب وام 
۵۰۰ میلیارد تومانی در هیئت مدیره یکی از 
بانک ها اشاره کرد و افزود: »این وام سفر با 
ســود ۴ درصدی برای عموم مردم در نظر 
گرفته شــده است که البته احتمال افزایش 
آن تا ۲۰ هزار میلیارد تومان وجود دارد.«او 
با بیان اینکه تحقق این موضوع بســتگی به 
وزارتخانه خواهد داشــت، افزود: »این وام 
که چهار ماه تنفس دارد و مدت بازپرداخت 
آن نیز هشــت ماهه است می تواند عاملی 
برای تحریک بازار و تقاضا باشد.«اربابی با 
اشــاره به اینکه این تفاهم نامه در چند روز 
آینده نهایی می شود، ادامه داد: »با تزریق این 
رقم به حوزه گردشگری، ریسک بانک ها 
برای پرداخت تســهیلات به تأسیســات 

گردشگری نیز پایین خواهد آمد.«

معاون گردشگری کشور:

گروه گردشــگری - ولی تیموری 
با تبریک این اتفــاق مهم به خانوده بزرگ 
گردشگری کشــور به تاریخچه این روند 
اشــاره کرد و افزود: »زمانی که در سال 78 

تا 8۰ در حال نگارش طرح جامع توســعه 
گردشگری بودیم یکی از خروجی های این 
طرح ارتقای جایگاه سازمان ایران گردی و 
جهان گردی بود که به موجب آن ســازمان 

ایران گردی و جهان گردی وقت در سال 8۲ 
با ســازمان میراث فرهنگی ادغام شد و این 
پیشنهادی بود که از سوی حوزه گردشگری 

مطرح شده بود.«

او با اشــاره به اینکــه در آن زمان دو 
گزینه برای ارتقای این جایگاه مطرح شــد، 
بیان کرد: »تبدیل به وزارتخانه شدن به طور 
مســتقل و شــکل گیری در قالب معاونت 
ریاســت جمهوری دو پیشنهاد مطرح شده 
در آن زمان بود که نهایتاً پیشنهاد دوم مقبول 

واقع شد.«
ضعف در چه بود؟

معــاون گردشــگری کشــور در 
خصوص دلایل ایــن انتخاب توضیح داد: 
»دلایل طرفداران این بود که گردشگری یک 
موضوع فرابخشی است و جایگاه آن باید در 
ذیل شخص رئیس جمهوری تعریف شود 
که عملًا بتواند مسائل و مشکلات فرابخشی 
را حل کند. این ایده درست بود اما ضعف و 
مشکلش این بود که درساختار اجرایی کشور 
عملًا معاونت رئیس جمهوری مخصوصاً در 
یک حوزه تخصصی برتری اجرایی ندارد.« 
او ادامــه داد: »نهایتاً این ســاختار با تجربه 
نزدیک به دو دهه آسیب شناسی و با طرحی 
که از سوی مجلس مطرح شد پیشنهاد اول 
که از خروجی طرح توسعه گردشگری بود 

محقق و ساختار، تبدیل به وزارتخانه شد.«
امتیازات این تغییر ساختار چه 

بود؟
تیموری با اشــاره به نتایج و امتیازات 
تبدیل ساختار سازمان به وزارتخانه، افزود: 
»فرصت بازنگری ساختار تخصصی برای 
حوزه گردشگری را درابعاد داخل وزارت و 
خارج از آن فراهم کرد. این اتفاق موجب شد 
که گردشگری به عنوان یک ساختار منسجم 
و جاافتاده در کشور تثبیت شود و موضوع آن 
در ساختار تشکیلاتی و اداری، شکل باثبات 

وزارتخانه ای پیدا کند.«

فرصــت بازنگــری قوانین و 
مقررات

او با اشــاره به در اولویت قرار گرفتن 
حوزه گردشــگری پــس از ایــن تبدیل 
ساختاری عنوان کرد: »این در اولویت نبودن 
برای نزدیک به سه دهه موجب شد که قوانین 
با جدیت پیگیری نشود به همین دلیل در این 
حوزه به شدت خلأ قوانین و مقررات وجود 
داشــت. هم اکنون برای حوزه گردشگری 
فرصتی ایجاد شــده اســت که با شناسایی 
آسیب های گذشته و در چارچوب اهداف 
و وظایف برای تغییر در ســاختار داخلی و 
بین دســتگاهی همچنین به وجود آوردن 
ساختاری تخصصی اقدام به تدوین قوانین 

کند.«
فرصتی برای ایجاد تشکیلات 

تخصصی
معاون گردشــگری کشــور با اشاره 
به ســایر امتیازاتی که این اتفاق برای حوزه 
گردشــگری به وجــود آورد، گفــت: »با 
بازنگری در حوزه گردشگری فرصتی برای 
ایجاد تشــکیلات تخصصی در ابعاد داخل 
و خــارج از وزارتخانه برای ما ایجاد شــد. 
همچنین بازنگری قوانین و مقررات حوزه 
گردشگری فرصتی به وجود آورد که عموم 
موارد و خلأهای قانونی که نیاز داشــتیم را 
از طریق مجلــس مصوب کنیم. اکنون این 

خلاهای قانونی در مجموعه احکام مترقی 
و بروزرسانی شده ای در قالب قانون اهداف 
و وظایف وزارت جدیدالتأســیس در حد 
مصوبات مجلس شــورای اسلامی تدوین 

و ابلاغ می شود.«
فرصــت مقایســه با ســایر 

وزارتخانه های همتراز
او فرصت مقایســه همتراز با ســایر 
دســتگاه ها را از دیگر محاســن این تغییر 
ساختار عنوان کرد و افزود: »با وجود اینکه 
بــا این اتفاق عملًا از نظر اعتبارات، جایگاه 
اداری و مالی در ســطح سایر وزارتخانه ها 
قــرار گرفته ایم؛ اما هنــوز از نظر اعتبارات 
نصف ضعیف ترین وزارتخانه ها بودجه و 
اعتبارات دریافت می کنیم که دکتر مونسان 

به دفعات بر این موضوع تأکید کرده اند.«

تیموری در ادامــه در این خصوص 
توضیح داد: »زمانی که سازمان به وزارتخانه 
تبدیل شد پیش شرطی مبنی بر اینکه تا پایان 
برنامه ششم حق تغییر ساختاری نداریم برای 
وزارتخانه گذاشته شد که اگر این تبصره نبود 
به طور قطع می توانستیم تحولات بزرگ تری 
را در حوزه گردشــگری شاهد باشیم. این 
چالش در برابر این وزارتخانه طی یک سال 
گذشــته وجود داشته که امیدواریم با اتمام 
برنامه ششم، این محدودیت ها برداشته شود 
و حوزه گردشــگری مطابق با ساختار یک 

وزارتخانه تعریف شود.«
تدوین برنامه های کلان به دلیل 

ثبات مدیریت
او بــه عدم ثبات مدیریــت به عنوان 
یکی دیگر از عوامل آسیب زا طی سال های 
گذشــته اشــاره کرد و گفت: »با تشــکیل 
وزارتخانه رفت و آمدهای مدیریتی و عدم 
ثبات کم تر شد که این موضوع باعث تمرکز 
روی مسائل و برنامه های کلان شده است. 
در گذشــته متوسط مدیریت هر مدیر یک 
ســال بود و این دوره کوتاه مدیریت یکی 
از بزرگ ترین چالش های پیشرو این حوزه 
محســوب می شــد، زیرا اجازه و فرصت 
تدوین برنامه های کلان را نمی داد.« معاون 
گردشگری کشــور با بیان اینکه در گذشته 
شــاهد اقدامات هیجانی بســیار از سوی 
مدیران بودیم خاطرنشــان کرد: »مدیران به 
این علت که فرصت انجام برنامه های بنیادی 
را نداشتند، به سمت اقدامات هیجانی گرایش 
پیدا می کردند. انتخاب و بررسی مدیران از 
سوی مجلس شورای اسلامی باعث ایجاد 
ثبات می شود که عملًا از زمان وزارت دکتر 

مونسان شاهد این ثبات هستیم.«
نداشــتن هم تــراز تخصصی 

دردنیا
او بــه ابعاد بین المللی این امر اشــاره 
کــرد و گفت: »این تثبیت در بعد بین المللی 
نیــز برای ما ره آوردهایی داشــت. پیش از 
آن نداشــتن همتراز تخصصی برای حوزه 
گردشگری مشکل آفرین بود. از این منظر که 
در دنیا گردشگری در چارچوب وزارت و 
توســط وزیر اداره می شود و ما فاقد چنین 
ساختاری بودیم. این مسئله در ارتباطات و 
مراودات بین المللی برای ما مشــکل ایجاد 

می کــرد و در تنظیم قرارهای ملاقات دچار 
مشکل می شدیم.«

تیموری تصریح کرد: »هم اکنون برای 
تعامل با کشورهای مختلف ابهامی نداریم 
و بــرای پیدا کردن همتای خودمان، با وزیر 
گردشگری کشور مورد نظر طرف هستیم 
و این موضوع بســیاری از چالش ها را حل 

کرده است.«
گردشــگری برنامه محور شده 

است
او با بیان اینکه ما در حوزه گردشگری 
ایــن ادعا را داریم که این حوزه برنامه محور 
شــده اســت، افزود: »این موضوع ارتباط 
مستقیم به ثباتی دارد که ساختار وزارتخانه 
و ثبات مدیریتی به وجود آورده اســت. ما 
در ابعاد راهبردی، ملی، منطقه ای و اســتانی 
طرح ها و اســناد ده ســاله برای توســعه 
گردشگری تدوین کرده ایم. برخی از آن ها 
نیز در دســت تدوین هستند که این قول را 

می دهیم تا پایان سال تکمیل شوند.«
معاون گردشگری کشور به بحران های 
داخلی و بین المللی اعم از خروج امریکا از 
برجــام، ناآرامی های خلیج فارس و منطقه، 
خــروج پروازهای مســتقیم بین المللی، 
ناآرامی های داخلی و نهایتاً بحران کرونا اشاره 
کرد و گفت: این ها جزو بدشانسی هایی بوده 
که این وزارت جدیدالتأسیس با آن روبه رو 
شد. در ســال جدید که می توانستیم رشد 
چشمگیری را در حوزه گردشگری شاهد 
باشیم با رکود بزرگ جهانی مواجه شدیم که 
چالش و بحران عجیبی بود که مطمئناً پس از 
عبور از این رویداد تلخ با هم افزایی و همدلی 
شاهد خدمات و برکات صنعت گردشگری 

خواهیم بود.«

گروه گردشــگری - مدیر کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان در ســفر یکروزه 
خــود به جزیره هرمز از بهره برداری دیوار 
ساحلی و سایبان گردشگری این جزیره در 

هفته دولت سال جاری خبر داد.
علی رضــا محمدی کرجــی ران  در 
جریان بازدید از جزیره هرمز گفت: با استناد 
به  آمارهای ثبت شــده در سامانه ترددهای 
دریایی، وجود مولفه هایی نظیر جاذبه های 

طبیعی و گردشکری، سواحل بکر، وجود 
رنگهای متنوع طبیعی و اماکن تاریخی اقبال 
مسافران را طی سالهای اخیر جهت بازدید 

از این جزیره دو چندان کرده است.
وی افزود: در نــوروز ۹8 در برخی 
از روزها، آمار تــردد دریایی جزیره هرمز 
بــا جزیره قشــم برابری می کــرده و یا از 
قشــم پیشــی می گرفته  که این خود مبین  
این موضوع اســت که ما باید با دقت نظر 

و ترســیم اهدافی، البته با مشارکت سایر 
دستگاه های متولی برای روزهای پسا کرونا 
کــه یقیناً با خیل عظیم توریســت دریایی 
مواجه خواهیم شــد برنامــه ای نظام مند 

داشته باشیم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
ضمن تشــریح اقدامات ســازمان بنادرو 
دریانــوردی طی ســال های اخیر در این 
جزیره اظهارداشــت: یکی از اقدامات مهم 
این سازمان لایروبی بندرگاه هرمز با هدف 
افزایش ضریب ایمنــی عملیات بندری، 
ایجاد شرایط ایمن برای ورود شناورهای 
مســافری و خدماتی، همچنیــن ارتقای 
ظرفیت برای پذیرش شــناورهای ۱۵۰۰ 
تنی بوده اســت.محمدی کرجی ران ادامه 
داد: افزون براین علاوه بر استقرار چندین 
پست اسکله که پیش تر مورد بهره برداری 
قرارگرفته، درهفته دولت ســال جاری نیز 
شــاهد بهره برداری از دیوار ســاحلی و 
سایبان گردشگری این جزیره خواهیم بود.

وی بیان داشــت: ایجاد و توســعه 
و  بنــدری  دریایــی،  زیرســاخت های 
گردشــگری چــه زمانــی کــه در قالب 

مسؤولیت های اجتماعی و چه آنجا که در 
زمینه وظایف اصلی و حاکمیتی  ســازمان 
بنادر و دریانوردی تعریف شود با سرعت 

مورد برسی و ارزیابی فنی قرار می گیرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی با اشــاره 
به خواســته مطرح شده از سوی مسؤولین 
و مردم جزیره مبنی بر نوسازی و جابجایی 
یــک فروند رمپ فلزی که در یک نقطه از 
جزیره  بلااســتفاده رها شده وانتقال آن به 
بندرگاه با هدف ارتقای ظرفیت پهلوگیری 
شناور اظهارداشت: این آمادگی وجود دارد 
در صــورت همکاری ســایر ارگان های 
ذیربط نسبت به جابجایی، نوسازی، مکان 

یابی و استقرار اقدام لازم صورت گیرد.
محمدی کرجی ران، توزیع عادلانه 
منابع تخصیص یافته در راســتای تقویت 
بنادر کوچک را مهم ترین اصل کاری عنوان 
کرد و گفت: آنچه مسلم است برخورداری 
متوازن بنادر از اعتبــارات به فراخور نوع 
فعالیت تجاری، گردشگری و یا مسافری 
است تا بتوان ضمن تقویت بنادر کوچک، 
در مســیر رونق بخشی به پیشه و معیشت 

ساحل نشینان گامی مهم برداشت.

دیدار و اســتماع نقطــه نظرات امام 
جمعه و بخشدار جزیره هرمز و همچنین 
بازدید از بخش های مختلف جزیره از دیگر 
برنامه های سفر مدیرکل بنادر و دریانوردی  

هرمزگان در سفر به جزیره هرمز بود.
در ایــن برنامه، حمیــد رضا محمد 
حسینی مدیر اداره بنادر ودریانوردی شهید 
باهنر طی گزارشی به شرح اقدامات توسعه 
ای درایــن جزیره پرداخــت و تأکید کرد: 
با توجه به نــگاه ویژه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به جزیره هرمز، تلاش  کرده ایم تا 
به طور مســتمر با رصد نیازها و مشکلات 
ترددی جزیره هرمز، پروژه هایی را در این 

راستا تعریف و اجرا کنیم.
جزیــره هرمز به دلیــل وجود تنوع 
گسترده رنگی که زیبایی های چشم نوازی 
را فراروی گردشــگران قــرار می دهد به 
جزیره رنگین کمانی خلیج فارس شــهره 
است. همچنین این جزیره که در۹.6 مایلی 
برابر ۱8 کیلومتری بندرعباس واقع شــده 
و بدلیــل مجاورت با تنگه هرمز از اهمیت 
استراتژیک و راهبردی ویژه ای برخوردار 

است.

 تأسیس وزارتخانه فرصت بازنگری 
در حوزه گردشگری را فراهم کرد

معاون گردشگری کشور به مناسبت سالگرد تبدیل شدن سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به وزارتخانه محاسن این 
اتفاق و رخداد را برای ارتقای جایگاه صنعت گردشگری کشور برشمرد.

معاون گردشــگری کشور با بیان اینکه در گذشته شــاهد اقدامات هیجانی بسیار 
از ســوی مدیران بودیم خاطرنشــان کرد: »مدیران به این علــت که فرصت انجام 
برنامه های بنیادی را نداشــتند، به ســمت اقدامات هیجانی گرایش پیدا می کردند. 
انتخاب و بررســی مدیران از ســوی مجلس شــورای اســلامی باعث ایجاد ثبات 
می شــود کــه عمــلًا از زمان وزارت دکتر مونســان شــاهد این ثبات هســتیم.«

دیوار ساحلی و سایبان گردشگری جزیره در هفته دولت افتتاح می شوند؛

تصمیمات مهم برای بهبود عملکرد بندرگاه هرمز

گروه گردشــگری - مدیرکل دفتر 
بازاریابــی و تبلیغات گردشــگری نحوه 
آمادگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی برای دوران پســاکرونا را 

تشریح کرد.
محمد قاسمی مدیرکل دفتر بازاریابی 
و تبلیغــات گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، روند 
فعالیــت معاونت گردشــگری وزارتخانه 
برای احیای صنعت گردشــگری کشور در 
دوره پســاکرونا را چنین تشــریح کرد: در 
شــرایطی که مرز های یک کشــور به روی 
گردشگران بین المللی بسته می شود، اولین 
فکــری که به ذهن یک فرد آگاه و دلســوز 
صنعت گردشــگری خطــور می کند لزوم 
تمرکز روی گردشــگری داخلی با هدف 
سر پا نگه داشتن این صنعت است. سازمان 
جهانی گردشگری نیز در دستورالعمل ها و 
رهنمود هایش به نوعی به کشور ها توصیه 
کرده است که در شرایط فعلی برای احیای 
صنعت گردشگری روی گردشگری داخلی 
تمرکز کنند تا ضمن فراهم کردن زمینه های 
انجام سفر ایمن در سطح ملی، توانمندی ها 
و ظرفیت هــای زنجیره تأمیــن خدمات 
گردشــگری کشــور در قالب یک برنامه 

اعتمادساز در سطح بین المللی عمل کنند.
او افزود: ما نیز بلافاصله بعد از شیوع 
گسترده ویروس کرونا به این نتیجه رسیدیم 
که تا زمان بازگشایی مرز ها روی بازار های 
داخلی و گردشگری داخلی تمرکز کنیم. برای 
تقویت گردشگری کشور در شرایط فعلی، 
علاوه بر اقدامات حمایتی که بیشتر در قالب 
معافیت ها اعمال شده است، رویکرد »سفر 
هوشمند« با محوریت سفر های خانوادگی 
در دستور کارمان قرار گرفت. این مسئله پس 
از طرح در وبینار تخصصی کشور های عضو 
سازمان همکاری های اسلامی با استقبال زیاد 
رئیس جلسه و کشور های شرکت کننده در 
وبینار مواجه شد. مدیرکل دفتر بازاریابی و 
تبلیغات گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری، تأکید کرد: منظور ما از ترویج 
سفر هوشمند داخلی با محوریت خانواده، 
جلوگیری از ســفر های انبوه به مقاصد قرار 
گرفتــه در وضعیت قرمز اســت. هدف ما 
ترویج سفر با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در قالب تور های کم تعداد ترجیحا با اعضای 
خانــواده، در اقامتگاه هــای تحت نظارت 

وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی و به مقاصدی نزدیک به استان 
محل زندگی است. قاسمی افزود: به طور قطع 
تأکید ما بر استفاده از زنجیره تأمین خدمات 
تحت نظــارت وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به معنی داشتن 
ســفر ایمن و در چارچــوب پروتکل های 
بهداشتی خواهد بود؛ چرا که همه تأسیسات 
گردشگری تحت پوشــش این وزارتخانه 
اعم از دفاتر خدمات مسافرتی و اقامتگاه ها 
مشمول بخشــنامه ها و دستورالعمل های 
بهداشتی صادر شده از سوی مراجع ذی ربط 
خواهنــد بــود و نظارت بر اجــرای آن ها 
برعهده معاونت گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است. 
در همین راســتا معاونت گردشگری این 
وزارتخانه کلیپ تبلیغاتی را با تم آموزشی 
و در قالب موشــن گرافی تهیه کرده است 
که فرهنگ ســفر در دوران همزیســتی با 
ویروس کرونا را به نمایش می گذارد. بدین 
ترتیب بینندگان این موشن گرافی با باید ها و 
نباید های یک سفر هوشمند آشنا می شوند. 
او گفت: ما در راســتای اجرایی کردن طرح 
سفر های هوشمند داخلی سلسله تور های 
آشناســازی با نحوه رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در مکان هــای گردشــگری 
اســتان های مختلف را بــرای خبرنگاران، 
قلم به دســتان، افراد شاخص، آژانس داران 
استان های همجوارشان و... تعریف کردیم 
تا استان هایی که وضعیت بهداشتی مناسبی 
داشتند، به عنوان نقاط امن برای سفر، شناخته 
شــوند. اصل اولیه در برگزاری این تور ها 
وضعیت بهداشتی استان ها بود که با استعلام 

از ســتاد ملی مقابله با کرونا انجام می شود. 
در همین راســتا در فاز نخســت یکسری 
تور ها اجرایی شــدند و فاز های بعدی آن با 
توجه به اعلام وضعیت بهداشــتی استان ها 
به مرحلــه اجرا خواهند رســید. مدیرکل 
دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشــگری گام 
بعدی معاونت گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای 
احیای صنعت گردشگری کشور در عرصه 
بین المللی را در دستور کار قرار دادن تدوین 
یک پروتکل گردشــگری کشــوری برای 
ورود گردشگران بین المللی به ایران دانست.

قاسمی افزود: تدوین این پروتکل به 
معنای باز کردن مرز ها نیست. تدوین آن به 
این معنی است که کشور ما، کشوری است 
که به سلامت گردشگر خارجی و ورودی 
خود اهمیت می دهد و به محض باز شــدن 
مرز ها، بلافاصله آمادگی پذیرش گردشگر 

را با توجه به پروتکل تعریف شده، دارد.
او بیــان کــرد: در پروتــکل ورود 
گردشگران بین المللی به ایران وظایفی برای 
دستگاه های مختلف تعریف و تعیین شده 
اســت. هم اکنون پیش نویس این پروتکل 
برای بررسی در ســتاد ملی مقابله با کرونا 
ارســال شده اســت و به امید خدا در آینده 
نزدیک نهایی و ابلاغ می شود.مدیرکل دفتر 
بازاریابی و تبلیغات گردشــگری ادامه داد: 
تدوین پروتکل ورود گردشگران بین المللی 
به ایران قبل از بازگشــایی مرز ها به فرآیند 
اعتمادســازی در حوزه گردشگری کمک 
شایانی می کند. به طوری که فردی که قصد 
دارد به ایران ســفر کند با مشاهده و مطالعه 
این پروتکل متوجه می شــود که کشوری 

که به ســلامت مردم خود و گردشــگران 
بین المللی اهمیت می دهد، معتمد اســت؛ 
بنابراین انگیزه بیشــتری برای ســفر به آن 

کشور خواهد داشت.
قاســمی گفت: تولیــد ویدئو کلیپ 
رعایت پروتکل های بهداشتی در مسافرت 
به کشور ایران یکی دیگر از اقدامات ما برای 
انجام فعالیت های تبلیغاتی در فضای مجازی 
است. محتوای این ویدئو کلیپ با همکاری 
شــرکت های تبلیغاتی داخلــی و با هدف 

اعتمادسازی تولید شده است.
او افــزود: ویدئــو کلیــپ رعایت 
پروتکل های بهداشتی در مسافرت کشور 
ایران پس از رونمایی، در آینده نزدیک برای 
اطلاع رسانی در اختیار سازمان ها و نهاد های 
ذی ربــط در عرصه بین المللــی از جمله 
ســفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران، 
رایزنان فرهنگــی و بخش های خصوصی 
کشورمان قرار خواهد گرفت. مدیرکل دفتر 
بازاریابی و تبلیغات معاونت گردشــگری 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اعلام کرد:داز دیگر اقدامات 
در حال پیگیری، ایجاد زمینه های لازم برای 
برگزاری نشســت های مشترک دولتی در 
قالب کمیته های فنی مشــترک گردشگری 
و همچنین برگزاری نشســت های تجاری 
آژانــس داران ایرانی با آژانس داران خارجی 
در قالب وبینار و به صورت آنلاین است تا از 
یک سو مصوباتی که هم اکنون امکان بررسی 
حضوری آن ها وجود ندارد، پیگیری شوند 
و از ســوی دیگر زنجیره ارتباطی صنعت 
گردشگری کشــورمان با بازار های هدف 
قطع نشــود. قاســمی اعلام کرد: سازمان 
جهانی جهانگردی دائما در شرایط گسترش 
ویروس کرونا دوره های آموزشی مدیریت 
بحران، سفر در دوره کرونا، تعیین بازار های 
هدف براســاس شرایط کرونا و چگونگی 
حمایــت از بخش خصوصــی را در قالب 
وبیناری و به صورت مجازی برگزار می کند 
و وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی ما نیز با تعاملات خوبی که با 
اعضای این ســازمان دارد، همواره سهمیه 
استفاده از دوره های آموزشی و کارگاه های 
آموزشــی آن را گرفته است و این موضوع 
از طریق تشــکل های حرفــه ای و صنفی 
بخش خصوصی به زیرمجموعه هایشــان 

اطلاع رسانی شده است.

مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری تشریح کرد:

معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی چگونه برای 
دوران پس از کرونا آماده می شود؟
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